«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 61                                                                                 от «28» февраля 2018 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении дополнений в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Городское поселение Морки»
В целях приведения отдельных нормативных актов администрации МО «Городское поселение Морки» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ постановляю:
1. Внести в Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Городское поселение Морки», утвержденное Постановлением администрации МО «Городское поселение Морки» от 13.06.2017 г. № 169 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4.1.4. Положения в следующей редакции: «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок выдано по результатам открытого конкурса, обязаны приступить к осуществлению перевозок по данному маршруту не позднее чем через девяносто дней со дня утверждения результатов открытого конкурса и не ранее окончания срока действия последнего из ранее выданных свидетельств об осуществлении перевозок по данному маршруту».
1.2. Изложить пункт 3.4.6. Положения в следующей редакции: «Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются в день наступления обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, на срок приостановления действия указанного свидетельства.
1.3.  Изложить подпункт 7 пункта 5.3.5. Положения в следующей редакции: "Неоднократное в течение одного года непредставление в сроки, которые предусмотрены частью 2 статьи 37 Федерального закона, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, уполномоченным участником договора простого товарищества ежеквартальных отчетов об осуществлении регулярных перевозок по маршруту регулярных перевозок".

2. Дополнить Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Городское поселение Морки», утвержденное Постановлением администрации МО «Городское поселение Морки» от 13.06.2017 г. № 169 (далее – Положение) следующими пунктами:
 2.1. Пунктом 4.1.5. следующего содержания: "В случае если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, получившие право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок по результатам открытого конкурса не приступил к осуществлению перевозок, предусмотренных свидетельством регулярных перевозок по истечении девяносто дней со дня утверждения результатов открытого конкурса и не ранее окончания срока действия последнего из ранее выданных свидетельств об осуществлении перевозок по данному маршруту, организатор конкурса обращается в суд с исковым заявлением о прекращении действия выданного свидетельства регулярных перевозок и выдает новое свидетельство участнику конкурсной заявке на участие в открытом конкурсе, которого присвоен второй номер».

2.2. Пунктом 2.1.13. следующего содержания: " Установление или изменение муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок, осуществляется по согласованию между уполномоченным органом исполнительной власти Республики Марий
Эл и администрацией муниципального образования "Городское поселение Морки", к компетенции которых в соответствии с Федеральным законом отнесено установление данных маршрутов. Порядок указанного согласования устанавливается законом или иным нормативным правовым Республики Марий Эл."

3. Постановление № 434 от «19» декабря 2017 года О внесении дополнений в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МО «Городское поселение Морки» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                                      В. А. Борисов